
 250

[Одлука о броју студената са подручја других република и покрајина 
који се могу уписати на прву годину студија школске 1989/90. године 
на факултете и више школе Универзитета у Београду, Нишу и Крагу-
јевцу, од 26. априла 1989. године] 

 
На основу члана 331. Закона о усмереном образовању и васпитању 

(„Сл. гласник СР Србије“, бр. 14/86 и 8/88), члана 8. Самоуправног спора-
зума о основама политике уписа студената у прву годину студија на висо-
кошколским организацијама у СР Србији и члана 30 тачка 24. Статута Ре-
публичке заједнице усмереног образовања, 

Скупштина Републичке заједнице усмереног образовања на седници 
од 26. априла 1989. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О БРОЈУ СТУДЕНАТА СА ПОДРУЧЈА ДРУГИХ РЕПУБЛИКА И 
ПОКРАЈИНА КОЈИ СЕ МОГУ УПИСАТИ НА ПРВУ ГОДИНУ 

СТУДИЈА ШКОЛСКЕ 1989/90 ГОДИНЕ НА ФАКУЛТЕТЕ И ВИШЕ 
ШКОЛЕ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ, НИШУ И КРАГУЈЕВЦУ 

Члан 1. 

 
Овом одлуком одобрава се упис и утврђује број студената са под-

ручја других република и покрајина који се могу уписати на прву годину 
студија школске 1989/90. године на факултете и више школе Универзитета 
у Београду, Нишу и Крагујевцу, по образовним профилима, и то: 

 
I. СТУДЕНТИ СА ПОДРУЧЈА САП КОСОВО 
 

Универзитет у Београду Број студената 
 Ред. Ван. 
  1. Фармацеутски факултет 
      – дипломирани фармацеут 
  2. Ветеринарски факултет 
      – дипломирани ветеринар 
  3. Шумарски факултет 
      – дипломирани инжењер шумарства 
  4. Дефектолошки факултет 
      – дипломирани дефектолог 
  5. Грађевински факултет 
      – дипломирани инжењер геодезије 

 
20 

 
20 

 
20 

 
10 

 
10 

 
– 

 
– 

 
– 

 
– 

 
– 



 251 

  6. Факултет народне одбране 
      – дипломирани педагог за одбрану и заштиту 
  7. Саобраћајни факултет 
      – дипломирани инжењер саобраћаја за железнички 

саобраћај 
      – дипломирани инжењер саобраћаја за друмски и 

градски саобраћај 
  8. Природно-математички факултет 
      – дипломирани метеоролог 
  9. Пољопривредни факултет Земун 
      – дипломирани инжењер пољопривреде – за мели-

орацију 
      – дипломирани инжењер прехрамбене технологије 

анималних производа 
      – дипломирани инжењер прехрамбене технологије 

биљних производа 
10. Факултет организационих наука 
      – дипломирани инжењер а организацију рада 
11. Економски факултет 
      – дипломирани економиста за унутрашњу и спољ-

ну трговину 
12. Филозофски факултет 
      – дипломирани психолог 
      – дипломирани етнолог 
      – дипломирани археолог 
13. Факултет драмских уметности 
      – дипломирани глумац 
      – дипломирани драматург 
14. Факултет примењених уметности 
      – дипломирани дизајнер инд. произ. 
      – дипломирани сценограф 
      – дипломирани дизајнер текстила 

 
20 

 
5 

 
5 

 
 

5 
 

5 
 

5 
 

5 
 
 

10 
 

10 
 
 

5 
2 
5 

 
3 
2 

 
3 
2 
4 

 
5 

 
– 

 
– 

 
 

– 
 

– 
 

– 
 

– 
 
 

– 
 

– 
 
 

– 
– 
– 

 
– 
– 

 
– 
– 
– 

УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ   

1. Факултет заштите на раду 

    – дипломирани инжењер заштите на раду 

 

– 

 

– 

УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ   

1. Економски факултет 

    – дипломирани економиста – за економску статисти-
ку и информ. 

 

5 

 

– 



 252

II. СТУДЕНТИ СА ПОДРУЧЈА САП ВОЈВОДИНЕ   
1. Факултет народне одбране 
    –дипломирани педагог – за одбрану и заштиту 

 
25 

 
10 

2. Виша угоститељска школа 
    – виши угоститељ 

 
30 

 
20 

3. Виша ПТТ школа 
    – инжењер саобраћаја за експлоатацију ПТТ  
       саобраћаја 
    – инжењер електротехнике за телекомуникацију 

 
6 

 
8 

 
19 

 
19 

III. СТУДЕНТИ СА ПОДРУЧЈА СР МАКЕДОНИЈЕ   

Универзитет у Београду   
1. Ветеринарски факултет 
    – дипломирани ветеринар 

 
30 

 
– 

2. Дефектолошки факултет 
    – дипломирани дефектолог 

 
20 

 
 

3. Грађевински факултет 
    – дипломирани инжењер геодезије 

 
20 

 
 

IV. СТУДЕНТИ СА ПОДРУЧЈА СР ЦРНЕ ГОРЕ   

1. Факултет народне одбране 
    – дипломирани педагог за одбрану и заштиту 

 
10 

 
5 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења, а обја-
вљује се у „Службеном гласнику СР Србије“. 

 
01 број 06-711/1-5б 
У Београду, 26. априла 1989. године. 

 

Скупштина Републичке заједнице усмереног образовања 

 
Председник, 

проф. др Илија Росић, с. р. 
 

[Службени гласник СР Србије, 45(1989), 21, стр. 859–860] 
 




